
 

Prot. n. 395819 del 16.11.2018 

Stazione Unica Appaltante del Comune   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  - Tel. 010/557 2410/2331/2190  

garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO DI GARA AGGIUDICATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura aperta per progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori “Patto 

per la città di Genova” – Recupero Waterfront di Levante demolizione edificio Ex Ansaldo – NIRA, Via dei 
Pescatori, 35 – Fase C. Codice CPV 45111100-9 - (Cat. Prevalente OS23) - C.I.G. 755536439C.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Mirco Grassi, in servizio presso la Direzione Attuazione 

Nuove Opere, Via di Francia n. 1, 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 2.450.000,00 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 40.798,15 per la 

progettazione esecutiva, Euro 379.051,36 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 
29.118,28 per opere in economia non soggetti a ribasso.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 del Codice, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione 

Attuazione Nuove Opere n. 2018-176.0.0.-40 adottata in data 04.07.2018. 
 
BANDO DI GARA: inviato all’Albo Pretorio del Comune di Genova dal 05.07.2018, per estratto sui 

quotidiani, sulla G.U.R.I. Serie V Speciale n. 78 del 06.07.2018 e sui siti internet del Comune di Genova, 
della Regione Liguria e del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 05.07.2018. 
 
SEDUTE ESPERITE IL: 1^ seduta in data 07.08.2018 come da verbale Cronologico n. 195 - 2^ seduta in 

data 14.08.2018 come da Cronologico n. 200 - 3^ seduta in data 25.09.2018 come da Cronologico n. 224.                  
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 7.  
 
AGGIUDICATARIO: Impresa IDEA SRL, con sede in Campagna Lupia (VE), Via Marzabotto, n. 18 Fraz. 

Lughetto, C.A.P. 30010, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 01956410276, in qualità di Capogruppo del R.T.I. 
con DEMOLSCAVI di Cosola Stefano & C. SAS, con sede in Carasco (GE), Via Pontevecchio, n. 42T,  
C.A.P. 16042, Codice Fiscale n. 00581410107 e Partiva I.V.A. n. 00170030993, CMCI Consorzio Stabile 
SCaRL, con sede in Genova, Largo S. Giuseppe, n. 3/36, C.A.P. 16121, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 
01246700999; progettista TECNOVA SRL, con sede in Pisa, Via Malasoma, n. 24, C.A.P. 56121, Codice 
Fiscale e Partiva I.V.A. n. 01589090503. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 1.637.964,07 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 24.000,00 per la 

progettazione esecutiva, di Euro 379.051,36 per oneri della sicurezza e di Euro 29.118,28 per opere in 
economia, con il punteggio complessivo di 96,83 punti e il ribasso del 39,77%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove 

Opere n. 2018-176.0.0.-57 adottata ed esecutiva in data 27.09.2018. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 
2-4 - 16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune, dal 16.11.2018 al 05.12.2018, è in corso di 
pubblicazione sulla Gazzetta Aste e Appalti e in G.U.R.I Serie V Speciale n. 134 del 16.11.2018 ed è 
scaricabile dai siti internet www.comune.genova.it, www.appaltiliguria.it e www.serviziocontrattipubblici.it. 
 
 

                                    IL FUNZIONARIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
                                                   Dott. Fabio Adriano CANCELLARO 
                                  Responsabile Area Gare 
                                                                    documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

